

18.07.34.41	33	12	עמוד	הערב	מגזין	גלובס	28.10.2010	24684102	תמ"ד
איילת לשכות המסחר - 35010									

אלכוהול

הבקבוק מקורי, הנוזל הוחלף

איך להימנע מרכישת אלכוהול מזויף?

■ **איפה שותים? לשות בבארים אמנים עד כמה שניתן.**

■ **ראש הבקבוק:** להציץ בראש הבקבוק (בלתי אפשרי בבאר, לכל הפחות בחנויות) ולבדוק אם מעטפת ראש הבקבוק נראית מקורית או לא.

■ **לשמור קבלה:** אם משהו לא בסדר במשקה (נראה חשוד / מרגיש רע), אפשר לפנות ליבואן או ליצרן ולקבל חוות דעת.

■ **מחיר:** המחיר במקרה הזה אינו תמיד אינדיקציה - אלכוהול מזויף נמכר לעתים במחירים המקוריים כחלק מהתרמית; מחיר נמוך חשמשותית עלול בהחלט להיות נורה אדומה.

3 בכל הנוגע למוזן ומשקאות, מוביל ענף האלכוהול את שוק ההונאות. "כיוון שהמסור על הענף מגיע ל-300%, הפיתוי לרמות אדיר", אומר דן ליאור, מנכ"ל החברה הסקוטית וחבר הטיבת יבואני משקאות משכרים באיגוד לשכות המסחר. "ככל שהמוזג יקר יותר (80 שקל ומעלה מחיר מדף) או פופולרי יותר, יתבר קל לזייף - לרוב לא זייפון מוצרים נדירים".

א"א הוא זייפנים האוספים בקבוקים דיקים מהשוק וממלאים אותו בנוזל אחר: האריזה מקורית, המשקה מזויף. קל מאוד לאסוף בקבוקים כאלה מפאבים, למשל, או לרכוש אותם בזול מבעלי אולמות. חסרה רק העטיפה למעלה - אותה מצליחים לעשות באופן כמעט מושלם. הצרכן רואה מולו תווית מקורית, ולא מתחיל לברוק את צוואר הבקבוק. גם כאן, מרגיש ליאור, לאיכות הזויף משמעות רבה: אם במקרה הטוב מכניסים משקה פשוט יותר לבקבוק, במקרה הרע מכניסים אלכוהול נזחי פשוט עם צבע תואם - מה שמסכן בריאותית ואף גרם בעבר למוות ולמחלות כמו עיוורון. "המשמעות כאן היא הרבה מעבר לקניין רוחני", הוא אומר. ●

"במשקאות חריפים יש שני סוגי זיופים", מסביר ליאור: "במקרה הראשון, מייצרים בקבוק הדומה לבקבוק המקורי אבל מכיל משהו אחר. אפשר להתווכח על האיכות של המשקה - אבל שם המותג גנוב. 'הסוג השני' הנפוץ גם בוויף שמן זית,

משקאות אלכוהוליים מובילים את שוק ההונאות



תרופות

אפילו תרופות לאלצהיימר

איך לזהות תרופה מזויפת?

עו"ד גיא גורצקי, מנכ"ל פארכה ישראל ונציג תעשיית חברות תרופות המקור, מציג טיפים שיעזרו להימנע מרכישת תרופה מזויפת:

■ **איפה קונים:** תרופה מזויפת נמכרת מחוץ לבית מרקחת, בעיקר באינטרנט.

■ **מחיר:** מחיר נמוך באופן חריג לשומת המחיר בבית המרקחת.

■ **מרשם:** כדי לקנות תרופה מזויפת לא נדרש מרשם אף שהחוק מחייב זאת.

■ **אריזה שונה:** כמעט תמיד יש הבדל בין אריזה רגילה לאריזה החשודה (הולוגרמות, לוגו וסמל החברה וכיו"ב)

■ **היעדר אריזה:** תרופה מזויפת לרוב לא נמכרת באריזה עם עלון לצרכן (כלומר בתפוזרת, בבליסטר ללא אריזה וכדומה).

4 מכל 100 ישראלים רוכש תרופה מזויפת - כיריעה או שלא כיריעה - כך עולה מנתוני חברת פייוו, יצרנית הוריאגרה. ישראל נמצאת בין עשר המדינות המובילות בעולם בזיופי תרופות ומדורגת במקום השמיני, כאשר כ-33% מהתרופות המזויפות שנתפסות הן ללא כל חומר פעיל, 52% הינן בעלות מינון לא נכון של מרכיבי התרופה, 20% מהתרופות המזויפות הכילו חומרים שאינם אמורים להיכלל בהם. התרופה הנמכרת ביותר בשוק הזיופים בישראל היא תרופת המרשם ויאגרה. בין השנים 2007-2009 דיווחו הרשויות בישראל כי הגיעו לירידים 438,410 כדורי ויאגרה מזויפים. בתחום התרופות שוק המכירות הפיראטיות עומד, על פי נתוני איגוד לשכות המסחר, על 10%. "כשמדובר בתרופות, זיופים הם דבר אחר לגמרי", אומר מיקי אריאלי, מנהל היחידה למאבק בפשע פרמצבטי במשרד הבריאות. "לא

במסגרת של כתי מרקחת. "הסכנות העיקריות הן במכירת תרופות דרך האינטרנט ודרך מרועות", מרגיש אריאלי, "אסור להאמין להבטחות על תרופות פלא. תופעה נפוצה הם כדורי פלא להוריה טבעית שנמכרים מפה לאן - וכבר היה מקרה אשמו בעקבות שימוש בכדורים כאלה, שהכילו חומר אסור לשימוש. אנשים לא קונים רכב בלי לעשות טסט, אבל לגוף מכניסים חומרים שאין להם מושג מה הם". תרופת "פלא" שנמכרת לאתרונה לטיפול באסטמה של העור לילדים, נמצא ריכוז גבוה של קורטיזונים, שהתיר לפחות תינוק אחד בטיפול ממושך בגלל הנזק. במשרד הבריאות מבקשים להפנות כל מידע, שאלה או חשד בנושא לפקס מספר 02-6551776-02. ●

מרובר קניין רוחני דווקא, אלא בהגדרת ארגון הבריאות הלאומי לזיוף - הצגה לא נכונה של המוצר, איפה מיוצר, מה יש בפנים - כך למשל תוסף תזונה 'טבעי' שמכיל חומר תרופתי יחשב זיוף גם אם אינו מתוחה לתרופה קיימת". עיקר התופעה, מסביר אריאלי, סובב סביב תרופות 'ליוף סטייל': לאין אונת, להרויה, להצמחה טיער. "אולם כיום אנחנו נחשפים לתופעה עולמית של זיוף תופעות מצילות חיים אפילו נגר אלצהיימר. אנחנו למשל מצאנו תרופה לדילול דם ברשות הפלסטינית ללא חומר פעיל כלל - זאת אומר שאדם אחרי התקיף לב, שנתון לסכנת חיים, לוקח כדור שלא מטפל בו באמת". מועטים הזיופים שנמצאו



בראש מצעד התרופות המזויפות: ויאגרה ותרופות כמו סיאליס המטפלות באין אונת